
www.sharghdaily.comورزش۹
پنجشنبه

۱۵ تیر ۱۴۰۲
سال بیستم      شماره ۴۵۹۴

اخـبـار  بـرگـزیـده

رضا اسدی سپاهانی شد
مهاجم فصل گذشــته تراکتور پس از توافق نهایی با ســپاهانی ها به جمع شاگردان 
مورایس اضافه شــد. مهاجم فصل گذشــته تراکتور پس از جدایی از این تیم و توافق با 
مدیران باشگاه سپاهان، با عقد قراردادی به جمع شاگردان مورایس اضافه شد. او فصل 
گذشته ۱۱ گل برای تراکتور به ثمر رساند و در ادامه به تیم ملی دعوت شد. مدت قرارداد 
اســدی با سپاهان دوساله است. ســپاهانی ها پیش از این رضا شکاری و کاوه رضایی را 

جذب کرده بودند و اکنون نیز در اردوی پیش فصل ترکیه حضور دارند.

انتقال قرضی خیمنس به تراکتور
وبسایت رسمی باشــگاه کادیس از قرارداد قرضی آلوارو خیمنس با تراکتور تا پایان 
فصل خبر داد. به گزارش ایســنا، باشگاه تراکتور از ملحق شدن آلوارو خیمنس، مهاجم 
مدنظر این تیم، در اردوی تی تی ها در ترکیه خبر داد. تســت های پزشــکی این بازیکن در 
بیمارســتان حاجی بادام استانبول انجام شــد و پس از تأییدیه این تست ها، خیمنس به 
جمع شــاگردان خمس اضافه خواهد شد. با اعلام باشــگاه کادیس و با توجه به اینکه 
خیمنس تحت قرارداد این باشــگاه است، قرارداد تراکتور با این بازیکن به صورت قرضی 
خواهد بود. این وینگر ۲۸ ساله اسپانیایی که محصول آکادمی فوتبال رئال  مادرید است، 
ســابقه بازی برای رئال  مادرید B و C را دارد. خیمنس سابقه بازی برای تیم های ختافه، 
اسپورتینگ خیخون و کادیس را در کارنامه خود دارد و فصل گذشته نیز به صورت قرضی 
برای لاس پالماس به میدان رفته اســت. این بازیکن ۲۶ بازی را برای لاس پالماس انجام 
داد و سه گل نیز برای این تیم به ثمر رساند و موفق شد با لاس پالماس به لالیگای اسپانیا 
صعود کند. اردوی آماده ســازی تیم فوتبال تراکتور در ترکیه از ۱۲ تیر آغاز شد و تا ۱۴ روز 
ادامه خواهد داشــت، شاگردان خمس در این اردو دو دیدار تدارکاتی برگزار خواهند کرد 
که اولین بازی دوســتانه این تیم روز جمعه شانزدهم ماه جاری مقابل اورنبورگ روسیه 

خواهد بود.

طارمی در تیررس مورینیو و جالوروسی
رم به صف مشــتریان مهاجم ایرانی پورتو در بازار نقل وانتقالات پیوست. به گزارش 
اوجوگو، رم خواســتار جذب مهدی طارمی شده است و قصد دارد او را برای فصل بعد 
به خدمت بگیرد. در فصلی که ســپری شــد، تامی آبراهــام ۹ گل در تمام رقابت ها به 
ثمر رساند و آندره آ بلوتی عملکرد خوبی نداشت. رم با مربیگری ژوزه مورینیو اکنون به 
دنبال به خدمت گرفتن یک مهاجم اســت. رم ابتدا در تلاش است تا جان لوکا اسکاماکا، 
مهاجم ایتالیایی را که تابســتان گذشته راهی وستهم شد، به خدمت بگیرد ولی وستهم 
۳۶ میلیــون یورو برای او طلب می کند. آلوارو موراتا (اتلتیکو مادرید) و فولارین بالوگون 
(آرســنال، فصل گذشــته قرضی به رمیس رفت) دو بازیکن دیگری هستند که سرمربی 
پرتغالی آنها را در کنار مهدی طارمی مد نظر قرار داده است. سایت ترانسفرمارکت ارزش 
این مهاجم ایرانی را ۱۸ میلیون یورو اعلام کرده است. طارمی مشتریان زیادی در فوتبال 
اروپا دارد و پیش از این هم از میلان، بایرن مونیخ و منچستریونایتد به عنوان دیگر مشتریان 
بزرگ این بازیکن یاد شده است. مهدی طارمی فصل قبل ۲۲ گل در لیگ برتر پرتغال به 
ثمر رســاند و با آنکه جوان نیســت و ۳۰ سال دارد ولی می تواند مکمل خوبی برای تیم 
مورینیو باشــد. قرارداد او ســال ۲۰۲۴ به پایان می رسد و به همین دلیل پورتو نمی تواند 
مبلغ زیادی برای او درخواســت کند. البته نباید فرامــوش کرد که پورتو مطمئنا یکی از 

بهترین بازیکنان خود را به سادگی نمی فروشد.

مقابل فرانسه هم حرفی برای گفتن نداشتیم
پایان رؤیای صعود والیبال ایران

بامــداد روز گذشــته، تیــم ملی والیبــال ایران 
در اولیــن دیــدار از هفتــه ســوم رقابت های لیگ 
ملت های والیبــال در آناهایم آمریــکا، به مصاف 
فرانســه رفت و مطابق با انتظار در سه ست پیاپی 
و بــا امتیازهــای ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بــر ۲۲ و ۲۵ بر ۱۹ 
نتیجــه را واگذار کرد تا هفتمین شکســت در طول 
۹ دیدار اخیر در این رقابت ها را تجربه کرده باشــد. 
ایران در هفته دوم هم ســه بازی را واگذار کرد که 
هر سه را مشابه با دیدار فرانسه با نتیجه ۳ بر صفر 
باخت. با نتیجه ای که ایران مقابل فرانسه به دست 
آورده، بعید اســت دیگر شانســی برای صعود به 
جمع هشــت تیم پایانی بــرای والیبال ایران وجود 

داشته باشد. 
در این دوره از رقابت ها هفت تیم برتر جدول به 
همراه لهســتان میزبان، به مرحله نهایی می رسند؛ 
ولی شکســت های مکرر تیم ملــی و فاصله گرفتن 
از رده هــای بالای جدول، این تیــم را خیلی زود از 
گردونه بازی ها کنار رانده اســت. ایران در شرایطی 
روز گذشــته برای یازدهمین بار مقابل فرانســه به 
میــدان رفت که برابر ایــن رقیب اروپایــی، بازنده 
مطلق بوده اســت؛ از ۱۰ رویارویی قبلی ایران فقط 
یــک بازی را در یک نبرد پنج ســته برنده شــد و در 
ســایر جدال ها این فرانســه بوده که دســت بالا از 
زمین خارج شده است. فرانســه البته در این دوره 
از بازی ها از روزهای خوبش فاصله گرفته اســت. 
آنها پیش از جدال با ایران، یک رده بالاتر بودند و در 
جایگاه دهم ایستاده بودند. ایران رده یازدهمی اگر 
کوچک ترین بختی بــرای صعود به جمع برترین ها 
داشــت، باید این فرانسه ضعیف شــده را شکست 
می داد که دســت آخــر چیزی به غیــر از دهمین 

شکســت در بازی های رودررو نصیب والیبال ایران 
نشــد. نکته شــایان توجه اینکه نخســتین مسابقه 
دو تیــم در ســال ۱۹۷۰ و در رقابت های قهرمانی 
مردان جهان رقم خــورده و مرحله مقدماتی لیگ 
ملت ها ۲۰۲۱، بدون در نظر گرفتــن این جدال تازه، 
آخرین جدال دو کشــور محسوب می شد که هر دو 
مسابقه به سود فرانسه به پایان رسید. ملی پوشان 
کشــورمان در ســال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ با مربیگری 
ایگــور کولاکوویــچ و در ســال ۲۰۲۱ بــا هدایــت 
ولادیمیــر آلکنو در مرحلــه مقدماتی لیگ ملت ها 
مقابل فرانســه قرار گرفتند و در نهایت تنها موفق 
به پیروزی در یک ست در مجموع این سه مسابقه 
شدند. البته سابقه و افتخارات والیبال فرانسه هم 
اصلا قابل مقایسه با والیبال ایران نیست؛ آنها پنج 
حضور در بازی های المپیک را در پرونده کاری خود 
دارند که در ســال ۲۰۲۱ و در توکیو موفق به کسب 
مقام قهرمانی شــده اند. مردان والیبال فرانســه از 
ســال ۱۹۴۹ که برای نخســتین بــار در رقابت های 
قهرمانی جهان شــرکت کردند، تا کنون در ۱۶ دوره 
حضور داشــتند و مقام ســومی و مدال برنز ســال 
۲۰۰۲ بهتریــن عملکرد آنها در این رقابت ها ســت. 
خروس هــای اروپا هفت مدال (ســه طلا، دو نقره 
و دو برنــز) لیگ جهانی و لیــگ ملت ها در پرونده 
افتخــارات خود دارنــد که مدال برنز ســال ۲۰۲۱ 
آخرین مــدال تیم ملــی والیبال فرانســه در لیگ 

ملت هاست.
ایران البته با تیمی ناقص و حتی بدون سرمربی 
برابر فرانسه حضور پیدا کرد. آمریکا به تعدادی از 
بازیکنــان تیم ملی والیبال ایران ویــزا نداد و گفته 
می شود که بهروز عطایی هم با تأخیر، به دلیل بروز 

مشــکلات در صدور ویزا، راهی آمریکا شده است. 
هرچند این تیم با ترکیب کامل و حضور ســرمربی 
هم در هفته های اخیر نشان داده بود حرف زیادی 
برای گفتن ندارد. چالش سفر به آمریکا موضوعی 
اســت که مهدی جلــوه، مدافع میانــی تیم ملی 
والیبال ایران، بعد از بازی با فرانســه به آن اشــاره 
کــرد و گفت: « تیــم ایران بعد از ســفر طولانی که 
به آمریکا داشــت، با چالش های مختلفی روبه رو 
شد. کلا یک جلســه تمرینی برگزار کردیم و ترکیب 
ناقصی داشتیم. دو بازیکن امروز به آمریکا رسیدند. 
تمام مواردی که گفتم دلیل نمی شود که بگوییم از 
قبل بازنده بودیم. اگر شرایط کمی بهتر بود و همه 
چیز آن طور که می خواســتیم پیش می رفت، نتیجه 
بهتری کســب می کردیم؛ اما حالا سه بازی مهم تر 
داریم. دوست داشــتیم هفته سوم را با برد مقابل 
یک تیم بــزرگ آغاز کنیم تا حــس و انرژی خوبی 
را بــه مردم بدهیم و خودمان هــم انگیزه بگیریم. 
حالا برای سه بازی آینده برنامه ریزی خواهیم کرد 
و امیــدوارم بتوانیم بهترین نتیجه را بگیریم که هم 
دل مردم شــاد شــود و هم انگیزه خودمان بالاتر 

برود».
جلوه در شرایطی از برنامه ریزی برای سه بازی 
آینده حرف می زند که دیگر تقریبا امیدی به صعود 
ایران به مرحله نهایی این رقابت ها نیســت. نتایج 
بد ایران به کنار، روز گذشته هلند هم با برتری برابر 
کانــادا تقریبا کار را تمام کرد تا با ایســتادن در رتبه 
هشتم جدول، عملا شانس صعود را از ایران بگیرد. 
تیم ملی والیبال ایران باید هر ســه بازی بعدی اش 
را ببرد و هلند هر ســه بازی بعدی را ببازد تا جای 
این دو تیم عوض شــود. مسئله ولی اینجاست که 
ایران یک بازی دشــوار برابــر آرژانتین در بازی های 
باقی مانــده پیش رو دارد. ضمــن اینکه صحبت از 
آنکــه ایران بتواند به راحتی از ســد بلغارســتان و 
کوبا، دو تیم ضعیف این دوره از بازی ها هم بگذرد، 
خوش بینی محض اســت. هرچنــد جلوه می گوید 
از بلغارســتان، رقیب بعدی والیبال ایران، شناخت 
کافی دارند؛ «بلغارســتان تیمی اســت که چندین 
بار مقابل آنها قرار گرفته ایم و شرایط آنها را تقریبا 
می دانیــم. با توجه بــه اینکه آنالیــزور و برخی از 
اعضای کادر فنی همراه تیم نیستند، مجبور هستیم 
با تمرکز بیشتر و برنامه ریزی بهتر به مصاف حریف 
برویم. با تمام شــرایط توان شکست بلغارستان را 
داریم و امیدوارم این بــازی با پیروزی برای والیبال 
ایران تمام شــود». تیم ملی والیبال ایران ســاعت 
هفت صبــح  جمعه ۱۶ تیرماه در دومین مســابقه 
هفته سوم لیگ ملت ها در آناهایم برابر بلغارستان 

صف آرایی خواهد کرد.

رفتن از پرسپولیس یا ماندن در این تیم

بازی دو سر باخت علیرضا بیرانوند
علیرضا بیرانوند، دروازه بان ملی پوش پرسپولیس، سه روزی می شود که به صدر اخبار 
ورزشی چسبیده و پایین هم نمی آید. او بعد از حضورش در اردوی تیم ملی و قهرمانی در 
تورنمنت ســطح پایین کافا که البته چیز زیادی به غیر از مصدومیت فک برایش نداشت، 
پایــش را در یک کفش کرد که می خواهد از پرســپولیس جدا شــود. جریان داغ تر، زمانی 
رخ داد که بیرانوند به طور رســمی قراردادش با پرسپولیس را هم فسخ کرد تا نشان دهد 
در تصمیمی که گرفته بســیار جدی است. در کنار این اتفاقات ریزودرشت، به ناگاه داستان 
مذاکره او با استقلال، رقیب سنتی پرسپولیس هم فاش شد تا خشم هواداران پرسپولیس 
را به همراه داشــته باشد. هنوز کسی از نیت واقعی علیرضا بیرانوند مبنی بر جنجالی که 
به راه انداخته آگاه نیست. واضح است که او نسبت به دریافتی  و پول قراردادش با باشگاه 
پرسپولیس معترض است و در پی افزایش آن است ولی مذاکره با استقلال و تهدید مکرر 
مســئولان پرســپولیس مبنی بر اینکه به تیم رقیب می رود، پروژه ای نابخشودنی از سوی 
هواداران باشــگاه پرسپولیس است. به هر روی، شــاید زمان خواندن این مطلب، تکلیف 
علیرضا بیرانوند مشــخص شده باشد ولی مســئله اینجاست که او هر تصمیمی بگیرد یا 

گرفته باشد، وارد معادله باخت- باخت شده است.
رفتن به لیگی دیگر

علیرضا بیرانوند مدعی اســت بخشی از عایدی اش از باشگاه پرسپولیس را که مربوط 
به پرداخت آپشن هاســت، نگرفته است. اطرافیان نزدیک باشگاه می گویند این رقم هشت 
میلیارد تومان اســت. مسئله اینجاست که مسئولان باشگاه پرسپولیس می گویند فسخ به 

دلیل عدم پرداخت آپشن، که تازه زمان اندکی از فعال سازی آن می گذرد، غیرقانونی است. 
از ســوی دیگر، شایعه اختلاف نظر علیرضا بیرانوند با رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس 
هم مزید بر علت شده تا بیرانوند به جدایی از پرسپولیس اصرار کند. شاید در چنین فضایی، 
اگر بیرانوند به طور جدی قصد جدایی از پرســپولیس را داشته باشد، بهترین گزینه برایش، 
خروج از لیگ ایران باشد. طبق صحبت های مدیر برنامه هایش، او از لیگ عربستان پیشنهاد 
دارد و می تواند به این گزینه فکر کند. شاید اگر «بیرو» نخواهد خودش را از چشم هواداران 
پرسپولیس بیندازد و همچنان به مخالفتش با مدیران باشگاه ادامه دهد، این گزینه برایش 
امن ترین راه باشد. با وجود این، حتی با انتخاب همین گزینه، بیرانوند باز هم مسیری را که 
منتهی به باخت احتمالی می شود، تیک زده است. او پیش از این، یک بار پرسپولیس را به 
مقصد اروپا ترک کرد. نه آن اروپای واقعی  بلکه اروپای درجه دو و ســه. بیرانوند روزی که 
قرار بود پرسپولیس را به مقصد بلژیک ترک کند تا برای آنتورپ به میدان برود قویا می گفت 
شش ماه دیگر در یکی از بهترین تیم های اروپایی بازی می کند. برخلاف خوش بینی علیرضا، 
او شــش ماه روی نیمکت نشســت تا بعد از این همه انتظار، تازه برای این تیم بلژیکی به 
میدان برود. ســناریوی پس از آن هم که برای «بیرو» چیزی به غیر از شکســت به همراه 
نداشت؛ او راهی پرتغال شد تا در این لیگ به میدان برود که آنجا هم سقوطی وحشتناک 
داشت و به نیمکت پرچ شد. نتیجه شد آنکه بیرانوند با دوری از فضای مسابقه، رفته رفته 
جایگاهش در تیم ملی را هم از دســت داد و امیر عابدزاده می رفت تا دروازه بان شــماره 
یک تیم ملی ایران شــود. بیرانوند که پی برد شــرایط علیه  او شده دوباره مسیر بازگشت را 

در پیش گرفت. به پرســپولیس بازگشت و این بار نه تنها دوباره دروازه بان فیکس تیم ملی 
ایران در جام جهانی شد  بلکه دستکش طلای لیگ را هم برد و یک قهرمانی دیگر به همراه 

پرسپولیس به دست آورد.
رفتن به استقلال

این یکی بدترین گزینه ای است که می تواند پیش روی علیرضا بیرانوند و البته استقلال 
باشد. از لحاظ مالی بیرانوند شاید سود زیادی کند ولی تجربه مهدی هاشمی نسب می تواند 
این فرضیه را قوت ببخشد که بیرانوند مسیر اشتباهی را انتخاب کرده است. بیرو این روزها 
بهترین دروازه بان ایران اســت ولی سازگاری با محیط جدید، فشار هواداران و البته فضای 
منفی علیه او از سوی هواداران رقیب، می تواند از لحاظ فنی او را به چالش بکشد. اینها تازه 
فقط یک روی سکه است؛ چون هنوز کسی به طور قطعی نمی داند آیا فسخ قرارداد بیرانوند 
با پرســپولیس قانونی است یا خیر. اگر غیرقانونی باشد (موردی که پرسپولیسی ها قویا به 
آن اشــاره می کنند) حضورش در اســتقلال نه تنها به خودش بلکه به مجموعه آبی هم 
لطمه می زند. او چندین ماه محروم می شود و از سوی دیگر باشگاه استقلال هم باید تاوان 
«اغواگری» را بدهد. حتی اگر این طور هم نشــود، باز حضور بیرانوند در استقلال و مدیریت 
این نقل و انتقال، نمی تواند کار ساده ای برای آبی پوشان تهرانی باشد. اختلاف دستمزد زیاد 
بیرانوند با دیگر ســتاره های استقلال شاید در یکی، دو ماه اول نه ولی در ادامه قطعا برای 
جواد نکونام و تیمش تولید دردسر می کند. البته که دردسر اصلی شاید زودتر از اینها برای 
اســتقلال از راه برسد. همین روز گذشته قوه قضائیه به شایعه پیشنهاد ۹۵ میلیاردتومانی 
استقلال به علیرضا بیرانوند حساسیت نشان داده و خواستار شفافیت در این بخش شده که 
این باشگاه قرار است این هزینه را از طریق کدام اسپانسر یا شخص فراهم کند. بدیهی است 
که اگر «شخصی» پشت این داستان باشد که باید نسبت به نهادهای نظارتی پاسخ گو باشد 
کــه اولا ثروت را از کجا آورده و دوم اینکه چرا باید صرف یک بازیکن فوتبالش کند. ناگفته 
پیداســت که مسئولان باشگاه اســتقلال هم در صورت تأمین چنین رقمی باید پاسخ گوی 
هواداران بی شــمار تیمشان باشند که چطور مدیریت فعلی در تأمین این هزینه، زمانی که 
اســتقلال از آسیا حذف شده ناتوان بوده اند ولی حالا توانمند شده و می خواهند رقمی به 
این درشــتی را پرداخت کنند. ناگفته پیداست که حل وفصل تمامی این ابهامات می تواند 
دوباره علیرضا بیرانوند را از لحاظ فنی به قهقرا ببرد؛ این در صورتی است که محرومیتی 

چندین ماهه شامل حالش نشود.
ماندن در پرسپولیس

از مدت ها قبل شایعه شده که داستان فسخ قرارداد بیرانوند با پرسپولیس یک حربه برای 
بستن قرارداد تازه با پرسپولیس و در ادامه گرفتن پول بیشتر از این باشگاه است. تا به اینجا 
این موضوع برای هواداران باشگاه قابل هضم است. بیرانوند پیش از این هم سابقه انجام 
چنین کاری را داشته ولی این بار به زعم هواداران پرسپولیس از خط قرمز عبور کرده و باب 
مذاکره با باشگاه رقیب را گشوده است. در بهترین حالت ممکن، حتی اگر بیرانوند با قرارداد 
جدید یا با همان قرارداد قبلی در پرســپولیس بماند باز عده زیادی از هواداران باشــگاه از 
دست بیرانوند که این قدر به رفتن به باشگاه رقیب نزدیک شده، ناراحت خواهند بود. تجربه 
نشان داده که آنها اگر از بازیکنی دلخور شوند، سخت او را می بخشند. بیرانوند در این مسیر 
می تواند به سرنوشت شجاع خلیل زاده نگاه کند که زمان بدی را برای جدایی از پرسپولیس 
و بوســه زدن بر پیراهن تیم قطری انتخاب کرد. نتیجه شد آنکه مانع از بازگشت دوباره اش 
شــده اند. شاید بیرانوند در صورت ماندن در پرســپولیس بتواند با نوشتن یکی، دو متن، دل 
هواداران باشگاه را به دست بیاورد، ولی مسئله اینجاست که این بازیکن همین حالا حتی با 
راه اندازی شایعه مذاکره با استقلال، دل بسیاری از هواداران باشگاه را آزرده و بعید است تا 
چند ماه دیگر، محبوبیت بیرانوند در پرسپولیس مثل گذشته باشد. ضمن اینکه ماندنش در 
پرســپولیس با افزایش غیرعرف قرارداد باز می تواند پرسپولیس را به دردسر بیندازد. همان 
داستان اختلاف قیمتش با سایر بازیکنان این باشگاه می تواند در ادامه کار یحیی را هم دشوار 
کند... بیرانوند به معنای واقعی کلمه وارد یک بازی باخت- باخت شده که برای خروج از 

آن یا باید تاوان دهد یا اینکه امیدوار باشد زمان بر وفق مرادش حرکت کند.
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